
UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF

Daftar Hadir Mahasiswa 

Matakuliah: Hukum dan Kode Etik Komunikasi [KM014] 
Kelompok: ED
Semester: Gasal 2024/2025
Dosen: Eko Sumardi, S.Sos., M.I.Kom

No NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 %

25/09 02/10 09/10 16/10 23/10 30/10 06/11 20/11 04/12 11/12 17/12 18/12 18/12 19/12 20/12 08/01

1 2371500048 Muhamad Rafli Komaruzaman H H H H H H H H H H H H H H H H 100
2 2371500063 Fadhil Rachman Ardiansyah H H A S H H H H H H H H H H H H 94
3 2371500097 Muhammad Yogi Fadillah I H H H H H H I H H H H H H H H 100
4 2371500105 Naufal Hilmi H A H S H H H H H H H H H H H H 94
5 2371500121 Rama Abiyyu Farraz H H H H H H H H H H H H H H H H 100
6 2371500147 Rizky Ramadhan H H H H H H H H H H H H H H H H 100
7 2371500154 Dhany Rahmawan H A H I H H H I H H H H H H H H 94
8 2371500170 Salman Surya Arifin H H H H H H I H H H H H H H H H 100
9 2371500246 Rian Agustian H H H H H H H H H H H H H H H H 100
10 2371500345 Mohammad Rizky Fadhil Wijayanto H H H I H H I H H H H H H H H H 100
11 2371500360 Lukas Januar Marganda H H I H H H H H H H H H H H H H 100
12 2371500428 Imam Maulana H H H H H H H H H H H H H H H H 100
13 2371500501 Ponco Sekti Nur Akbar H H H I H H H H H H H H H H H H 100
14 2371500519 Fajar Aditya Sukoco H H H H H H H H H H H H H H H H 100
15 2371500717 Aulia Putri Anindya H H H H H H H H H H H H H H H H 100
16 2371500824 Dany Fathur Rahman H H I I H H H H H H H H H H H H 100
17 2371500832 Valentine Dwi Pebrianti H H H H H H I I I H H H H H H H 100
18 2371500899 Chairil Mush'ab H H H H H H H H H H H H H H H H 100
19 2371500907 Rilan Daffa Andaru H H H H H H H S H H H H H H H H 100
20 2371500964 Rommy Riza Prawira H H H H H H H H H H H H H H H H 100
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21 2371501103 Rifky Akbar Pradityo H H H H H H H A I H H H H H H H 94
22 2371501137 Christopher Titan Kusumahadi A H H H H H I H H H H H H H H H 94
23 2371501160 ARSYHA ARSHIKA CHANDRA H H I H H H H S H H H H H H H H 100
24 2371501251 Muhamad Naufal Fathurohman H H I H H H H H H H H H H H H H 100
25 2371501293 Cindy Riandika Putri H H H I H H H H H H H H H H H H 100
26 2371501368 Elsri Angellica Simanjuntak H H H S H H I H H H H H H H H H 100
27 2371501509 Nuraliza Setiawan H H H H H H H H H H H H H H H H 100
28 2371501558 Reza Alfaridzi H H H H H H H H H H H H H H H H 100
29 2371501590 Mira Wati Putri H H H H H H H H H H H H H H H H 100
30 2371501673 Tsabita Syarah Ramadhani H A S H H H H H I H H H H H H H 94
31 2371501731 Rafi Rabbani Dharmawan H H H H H H H H H H H H H H H H 100
32 2371501863 Imannuel Caesar Nelu Tombeng H A I H H H H H S H H H H H H H 94
33 2371501962 Jalu Rifat Waridan Prakoso H H H H H H H H H H H H H H H H 100
34 2371501970 Anggit Nugroho Wicaksono H H H I H H H H H H H H H H H H 100
35 2371501988 Toni Indarto H H H H H H H H S H H H H H H H 100
36 2371502002 Irgi Ghifari I H H S H H H H I H H H H H H H 100

Keterangan: 
H: Hadir; A: Alpha (Tidak Hadir); I: Ijin; S: Sakit;
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF

Berita Acara Mengajar 

Matakuliah: Hukum dan Kode Etik Komunikasi [KM014] 
Kelompok: ED
Semester: Gasal 2024/2025
Dosen: Eko Sumardi, S.Sos., M.I.Kom

No. Tanggal Materi yang diberikan

1 25-09-2024 -Pemaparan kontrak kuliah<br />
<br />
- Sistem Hukum dan Sistem Komunikasi Indonesia

2 02-10-2024 Sumber-sumber Hukum Media

3 09-10-2024 Teori Pers 

4 16-10-2024 Perkembangan Hukum Media di Indonesia

5 23-10-2024 Sensor & Penyensoran Film di Indonesia

6 30-10-2024 Delik Komunikasi 

7 06-11-2024 Undang-Undang Penyiaran & Peraturan KPI

8 20-11-2024 UTS 

9 04-12-2024 Pornografi & Pornoaksi

10 11-12-2024 Hak Kekayaan Intelektual

11 17-12-2024 Cyberlaw dan UU ITE

12 18-12-2024 Kode Etik Humas

13 18-12-2024 Kode Etik Jurnalistik & Perusahaan Pers

14 19-12-2024 Kode Etik Periklanan dan Kode Etik Perfilman

15 20-12-2024 Etika Pariwara dan Etika Sinematografer Indonesia

16 08-01-2025 UAS 

Dicetak melalui Webdosen pada 28-Feb-2025 10:10:34 | Page 3



UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF

Daftar Nilai 

Matakuliah: Hukum dan Kode Etik Komunikasi [KM014] 
Kelompok: ED
Semester: Gasal 2024/2025
Dosen: Eko Sumardi, S.Sos., M.I.Kom

No. NIM Nama Presensi Tugas UTS UAS GRADE

1 2371500048 Muhamad Rafli Komaruzaman 100 85 85 90 87 => A
2 2371500063 Fadhil Rachman Ardiansyah 94 85 85 75 81 => A-
3 2371500097 Muhammad Yogi Fadillah 100 85 85 80 83 => A-
4 2371500105 Naufal Hilmi 94 85 85 80 83 => A-
5 2371500121 Rama Abiyyu Farraz 100 85 85 75 81 => A-
6 2371500147 Rizky Ramadhan 100 85 85 75 81 => A-
7 2371500154 Dhany Rahmawan 94 85 80 60 74 => B
8 2371500170 Salman Surya Arifin 100 85 85 80 83 => A-
9 2371500246 Rian Agustian 100 85 85 75 81 => A-

10 2371500345 Mohammad Rizky Fadhil Wijayanto 100 85 85 75 81 => A-
11 2371500360 Lukas Januar Marganda 100 85 90 70 81 => A-
12 2371500428 Imam Maulana 100 85 85 85 85 => A
13 2371500501 Ponco Sekti Nur Akbar 100 85 85 75 81 => A-
14 2371500519 Fajar Aditya Sukoco 100 85 85 75 81 => A-
15 2371500717 Aulia Putri Anindya 100 80 85 80 82 => A-
16 2371500824 Dany Fathur Rahman 100 80 90 85 85 => A
17 2371500832 Valentine Dwi Pebrianti 100 999 85 999 26 => -
18 2371500899 Chairil Mush'ab 100 80 85 75 80 => A-
19 2371500907 Rilan Daffa Andaru 100 80 85 75 80 => A-
20 2371500964 Rommy Riza Prawira 100 85 85 90 87 => A
21 2371501103 Rifky Akbar Pradityo 94 999 80 999 24 => -
22 2371501137 Christopher Titan Kusumahadi 94 85 85 75 81 => A-
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23 2371501160 ARSYHA ARSHIKA CHANDRA 100 85 85 70 79 => B+
24 2371501251 Muhamad Naufal Fathurohman 100 85 85 90 87 => A
25 2371501293 Cindy Riandika Putri 100 80 85 80 82 => A-
26 2371501368 Elsri Angellica Simanjuntak 100 89 85 80 84 => A-
27 2371501509 Nuraliza Setiawan 100 85 85 85 85 => A
28 2371501558 Reza Alfaridzi 100 85 95 85 88 => A
29 2371501590 Mira Wati Putri 100 80 85 80 82 => A-
30 2371501673 Tsabita Syarah Ramadhani 94 80 80 80 80 => A-
31 2371501731 Rafi Rabbani Dharmawan 100 85 90 85 87 => A
32 2371501863 Imannuel Caesar Nelu Tombeng 94 80 80 85 82 => A-
33 2371501962 Jalu Rifat Waridan Prakoso 100 85 85 90 87 => A
34 2371501970 Anggit Nugroho Wicaksono 100 85 85 90 87 => A
35 2371501988 Toni Indarto 100 85 85 85 85 => A
36 2371502002 Irgi Ghifari 100 85 90 85 87 => A
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